

# Stanowisko Ziem Zachodnich.

## Uchwały Komitetu Wojewódzkiego Organizacji Obrony Państwa.

Komitet Wojewódzki Organizacji Obrony Państwa na posiedzeniu dnia 1 czerwca powziął następujące uchwały:

„Wybozem Prezydenta Rzeczypospolitej zakończył się pierwszy okres groźnego wstrząśnienia spowodowanego buntem wojskowym w Warszawie. Niedaleka przyszłość okaże, czy Rząd zdoła rychło opanować skutki dokonanego zamachu i zagwarantować Rzeczypospolitej powrót na drogę praworządności i społecznego ładu.

„Powołani przez społeczeństwo Ziem Zachodnich do obrony interesów państwowych w tym zakresie, w jakim ono rękę do tego przyłożyć może, stwierdzamy, że stanęło przed nami niebezpieczeństwo rozpętania się żywiołów wywrotowych, a w następstwie wzmaga się istniejąca stale groźba naruszenia naszych granic państwowych.

„Zważywszy, że spokój w tutejszej dziejnicy zawdzięcza społeczeństwo głównie władzom cywilnym i wojskowym, które zupełnie zgodnie z jego przekonaniem zajęły stanowisko, żądać będziemy, aby nie wnoszono w te władze rozstroju przez zmiany personalne, dopóki nie będą przywrócone w pełni normalne warunki życia państwowego.

„Zapobiegać będziemy jakimkolwiek osłabieniu sił zbrojnych na Kresach Zachodnich, czyby to miało nastąpić przez usuwanie materiału wojennego, czy to przez translokacje wojsk lub rezerw.

„Podobnie przeciwdziałać będziemy wszelkim zarządzeniom, mogącym podkopać życie gospodarcze Ziem Zachodnich, najwyżej tu z całej Polski rozwinięte, lub trwonić ich zasoby finansowe.

„Uważamy za niezbędne, by kierownicy i członkowie wszelkich organizacji, mających na celu obronę porządku publicznego, trwali niezłomnie na swych stanowiskach.

„Urzędników i wojskowych wzywamy do nieusuwania się z zajmowanych posterunków, mimo najcięższych konfliktów moralnych, na jakie mogą być narażeni, w zrozumieniu, że tego od nich wymaga wyższy interes Ojczyzny.“

Poznań, dnia 1 czerwca 1926 r.

„ORGANIZACJA OBRONY PAŃSTWA“

Komitet Wojewódzki.

St. Celichowski. Lisowski. Lutomski. Michałkiewicz. Paczkowski. Z. Pluciński. Rydlewski. Samulski. Thiel. Tylczyński.